
Maturitní okruhy platné od školního roku 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

Francouzský jazyk 

ústní profilová maturitní zkouška 
 

  

 
 

1. A propos de la République tchèque 

2. Cuisine 

3. Culture en France 

4. Environnement 

5. Famille 

6. Fête en France 

7. France administrative 

8. France est connue dans le monde pour… 

9. Francophonie 

10. Géographie de la France 

11. Grande figures de l’histoire française 

12. Paris 

13. Politique en France 

14. Prague 

15. Santé 

16. Sport en France 

17. Symboles de la France 

18. Système scolaire en France 

19. Ville francophone que j’ai visitée ou je voudrais visiter 

20. Voyager en France 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Francouzský jazyk 

ústní profilová maturitní zkouška 
 

 

 

Maturitní písemná práce:  

Vytvoření souvislého textu nebo textů dle zadání. Celkový minimální rozsah činí 200 slov.  

Pro písemnou práci ředitel školy stanoví 1 nebo více zadání, která se žákům zpřístupní bezprostředně před 

zahájením zkoušky. Pokud je stanoveno více než 1 zadání, žák si 1 zadání zvolí. Zadání písemné práce 

obsahuje název zadání, popřípadě výchozí text k zadání a způsob zpracování zadání.  

 

 

Délka a rozsah maturitní písemné práce:  

Písemná práce trvá nejméně 60 minut včetně času na volbu zadání – konkrétní časové údaje budou součástí 

zadání. 

 

Povolené pomůcky: psací potřeby, překladový slovník 

 

Hodnocení:  

Hodnocení písemné práce tvoří 40 % a ústní zkouška 60 % celkového hodnocení maturitní zkoušky z cizího 

jazyka. Celkové hodnocení se vyjadřuje známkou – klasifikačními stupni 1-5. 

 

 

 

Schválil ředitel školy RNDr. Ing. Jaroslav Kočvara, v. r. 

 

 


